Некоммерческая организация
«Фонд поддержки и развитиягиревого спорта Кировской области»
613040, РОССИЯ,

г.Кирово-Чепецк  ул.Энергетиков -7
Тел./факс (83361)  4- 88 - 04, 05, 06, 07.
8-912 828 26 28

E-mail Federation_girya@mail.ru

 WWW// FGS.kirov.ru
ИНН/КПП 4345101310/434501001
Р/сч. 40703810000040000035
в ОАО КБ “Хлынов”, г.Киров,

К/сч. 30101810100000000711

БИК 043304711

Исх. № 115 - 17 от  23. 10. 2017 г.
Фестиваль гиревого спорта "Богатырская Слава" прошел в г. Кирове

21 октября собравший более 126 участников из Кировской, Нижегородской, Курганской, Владимирской, Ростовской областей.
Абсолютным Чемпионом турнира памяти Вятского богатыря Григория Кащеева в упражнении рывок гири 24 кг стал МС Бердинских Николай

( г. Киров) с результатом 270 подъемов(правой рукой 200 раз  левой 70 раз), регламент времени 20 мин., награжден специальным призом .

Кировскую область представляли: г. Киров ВятГУ, Зуевский п. Соколовка, ВПК «Звезда» Нововятский район, МОУ СОШ -39 г. Киров, МОУ СОШ № 45, 31, 11,
К-Чепецк детский клуб "Юность", Советский район школа-интернат для детей с ограничением здоровья, Филейская школа-интернат, Яранск, Тужа.
В программу соревнований был включены упражнения с гирей:

- рывок,

- толчок классический 2- х гирь,

- толчок 2- гирь по длинному циклу,
- полу-марафон с гирей 30 мин.
 Все участники соревнований обеспечивались бесплатным питанием от

НО "Фонд поддержки и развития гиревого спорта Кировской области".
С уважением, директор
НО «ФГСКО»                                                                            Бронников С.А.